# **Badische Landesbibliothek Karlsruhe**

**Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe**

## **Homiliarius (Lectionarius) - Cod. Aug. perg. 16**

**[S.l.], [11. Jh.]**

Venerabilis Beda presbiter: Homilie zu der Evangelienlesung

[urn:nbn:de:bsz:31-6697](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-6697)

uros. Aeterno consolabitur  
gaudio. qui uiuit et regnat  
cum patre in unitate sp̄s sc̄i  
os. per omnia saecula saecu  
lorum amen.

**FERIA SEXTA.**

**LEC. SCI. EV. SEC. MATH.**

**I**n illo temp. **V**ndecim disci  
puli abierunt in galileam.  
In montem ubi constituerat  
illis ih̄c. et uidentes eū ado  
rauerunt. quidam autem  
dubitauerunt. Et accedens  
ih̄c. locutus <sup>est</sup> eis dicens. Data  
est mihi om̄is potestas in cae  
lo et in terra. et reliqua.

**OMEL. VEN. BEDE. PBRI.**

**DE EADEM  
LECTIONE.**

**VANGE**

**LICA LECTI**

**O FRATRES CA**

rissimi quammodo audiu

mus. et iuxta litteram gaudio  
plena refulgē. quia tr̄yum  
phum redemptoris nr̄i. simul  
et redemptionis nr̄ae dona.  
plano sermone describit.

Etsi hanc enucleatius per tra  
ctare uelimus. gratiorem in  
littera fructum spiritualis sen  
sus inditum esse comperimus.  
Sermo etenim di aromaticum  
more. quo subtilius quasi  
terendo et cernendo discuti  
tur. eo maiorem internae  
suae uirtutis flagrantiam  
reldit. Planum namq. est  
et dulce ad audiendum pus.  
quod discipuli abierunt in  
galileam. in montem ubi con  
stituerat illis ih̄c. et uiden  
tes eum adorauerunt. Sed  
non uacat am̄ysterio. quod  
dn̄s in galilea post resurre  
ctionem. uel quod in monte  
discipulis apparuit. In mon  
te et enim apparuit. ut signi

ficaret. quia corpus quod de  
 communi humani generis ter-  
 ra nascendo susceperat. resur-  
 gendo iam super terrena  
 omnia subleuatum. caelesti  
 uirtute indueret. In monte  
 apparuit. ut ammoneret fi-  
 deles. si illic celsitudinem re-  
 surrectionis eius cupiunt ui-  
 dere. hic ab infimis cupidi-  
 tatibus. ad superna studeant  
 desideria transire. Nomen  
 uero galileae quid mysterii  
 salutaris contineat. crebra  
 patrum expositione notissi-  
 mum est. Sed non ab re est  
 sepius uerbo repetere. quod  
 semper necesse animo retinere.  
 Galilea quippe transmigratio  
 facta. uel reuelatio dicitur.  
 Utraque aut interpretatio no-  
 minis. ad unam fidem respi-  
 cit. Siquidem supra legimus.  
 dixisse angelum mulieribus.

Ite dicite discipulis eius quia  
 surrexit. et ecce praecedit  
 uos in galileam. ibi eum uide-  
 bitis. Et nunc euangelista  
 narrante cognouimus. quia  
 abierunt discipuli in galileam.  
 et uidentes eum adorauerunt.  
 Quid ergo quod dominus ihesus praee-  
 dit discipulos in galileam.  
 ut uideatur ab eis. secuntur  
 illi et uidentes eum adorant.  
 Nisi quia surrexit christus amor-  
 tuus primitiae dormientium.  
 Secuntur autem hi qui sunt christi.  
 et ipsi in suo ordine ad uitam  
 de morte transmigrati.  
 Ibi quoque eum uidentes adorant.  
 quia in specie suae diuinita-  
 tis contemplantes sine fine  
 collaudant. Cui uisioni  
 congruit illud. quod gali-  
 lea etiam reuelatio inter-  
 pretatur. Tunc enim reue-  
 lata facie sicut apostolus